1

Universidade Federal do Espírito Santo

Centro de Educação

Núcleo de Estudos, Pesquisas em Alfabetização, Leitura e Escrita do Espírito Santo

Curso de Extensão em Alfabetização e Produção de Materiais para Estudantes com Deficiência Sensorial

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS SELECIONADOS

A Coordenação do Curso de Extensão em Alfabetização e Produção de Materiais para Estudantes com Deficiência Sensorial torna público o resultado final dos

candidatos selecionados para ingresso na turma 01/2020, conforme normas contidas no Edital de Seleção 001/2020.

RESERVA DE VAGAS: PROFESSORES(AS) SURDOS(AS)

MODALIDADE DA RESERVA SELECIONADOS

Professores(as) surdos(as) ALBERTO OLIVEIRA LEITE

Professores(as) surdos(as) AMANDA QUEIROZ OLIVEIRA VIANA

Professores(as) surdos(as) CLÁUDIO VALIATTI PASSABON

Professores(as) surdos(as) CRISTIANO MOREIRA CALEGÁRIO

Professores(as) surdos(as) DAVI QUEIROZ OLIVEIRA

Professores(as) surdos(as) DEBORA APARECIDA NUNES DOS ANJOS

Professores(as) surdos(as) ELAINE APARECIDA CRUZ DOS SANTOS

2

Professores(as) surdos(as) ELISANGELA WANDERMUREM LOPES AMORIM

Professores(as) surdos(as) ELLEN SALVADOR MIRANDA

Professores(as) surdos(as) FABIANE DECOTHÉ DE OLIVEIRA CORRÊA

Professores(as) surdos(as) FLÁVIO EDUARDO CASTELLAR PERIM DE SOUZA RODRIGUES

Professores(as) surdos(as) GLEYDSON CARVALHO SILVA

Professores(as) surdos(as) LUDMILLA FARDIN LEPPAUS

Professores(as) surdos(as) MÁRCIA DO ROSÁRIO FERNANDES GONÇALVES

Professores(as) surdos(as) MARIA  GORETTE SANTANA

Professores(as) surdos(as) RENATA COELHO SANTÓRIO

Professores(as) surdos(as) RODRIGO DOS SANTOS MONTEIRO

RESERVA DE VAGAS: PROFESSORES(AS) DAS REDES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO ( 2 VAGAS/MUNICÍPIO)1

MUNICÍPIO SELECIONADOS

Afonso Cláudio MARIA JÚLIA GUISSO SCHNEIDER

EDNA BOECKE GALVANI

Água Doce do Norte CLEUZENI MUNIZ MARQUES

ALESÇANDRA NICCO LUCINDO

Águia Branca -

Alegre DAIANA MARQUES DO NASCIMENTO PONTES

1 Critério de desempate adotado conforme Edital de Seleção: data de nascimento do candidato, prevalecendo a mais avançada.

3

Alfredo Chaves SIMONE MORAES CALENTE

MICHELE APARECIDA FAVERO BORTOLUZZI

Alto Rio Novo JAMILA DE ALMEIDA RODRIGUES

ILZETE LINO DE BARROS OLIVEIRA

Anchieta BIANCA RAMOS MILAGRE

RAIANE RODOVALHO RIBEIRO DA SILVA

Apiacá -

Aracruz MÁRCIA CARLA DA SILVA SANTOS

OZIMERI DE MELLO GUIMARÃES VIEIRA

Atílio Vivácqua LUCINEIA TEIXEIRA NARLIM

Baixo Guandu MÁRCIO GOMES DA CRUZ

NÚBIA CRISTINA BATISTA DE OLIVEIRA

Barra de São Francisco KARINA PATRÍCIA MARTINS MUNIZ SALDANHA

Boa Esperança -

Bom Jesus do Norte -

Brejetuba -

Cachoeiro de Itapemirim VALDICEIA MACHADO LEAL

RODOLFO PICOLE BLUNCK

Cariacica LINDAURA DE BRITES

REGINA MARIA NASCIMENTO DELAIA

Castelo -

4

Colatina ANDREIA GAVAZZA BIAZUTI COSTA

MONICA DA COSTA COELHO

Conceição da Barra -

Conceição do Castelo KETHERYNNE OLIVEIRA FOLLIS

Divino de São Lourenço -

Domingos Martins DENICA SIQUEIRA DE CARVALHO

GILCILENE DE SOUZA DA SILVA VALCHER

Dores do Rio Preto -

Ecoporanga HOLANDINA TEIXEIRA VIANA

Fundão ROZINÉIA APARECIDA ALHO SARNAGLIA PITA

TELMA HONORATO DA CUNHA

Governador Lindenberg -

Guaçuí VANESSA PIMENTEL CAMUZI

ANA CLÁUDIA LIMA

Guarapari QUÉZIA DA COSTA MEDEIROS

FÁBIO PEREIRA DA SILVA

Ibatiba MARIA DE LOURDES LIMA DOS SANTOS

Ibiraçu -

Ibitirama -

Iconha JOELMA SABINO MOZER COSTA

LUCIMÉRI SOUZA LIMA

Irupi -

5

Itaguaçu MONICA HELENA STINGUEL THOMAZINI

PATRÍCIA HELL KNAAK

Itapemirim RONILCE RODRIGUES MENEGUITI

Itarana -

Iúna -

Jaguaré ANA PAULA COSME PESTANA

Jerônimo Monteiro -

João Neiva MARIA LUZIA DO NASCIMENTO COSTA

Laranja da Terra IVANILDA GOMES DUSTERHAFET

DELZA DE ALMEIDA PATRICIO

Linhares -

Mantenópolis -

Marataízes LUCIENE DOS SANTOS PEREIRA MARVILA

CLAUDILÉIA DO NASCIMENTO MARTINS LEONARDO

Marechal Floriano NILDA IDELFONSO DE OLIVEIRA PENHA

MIRELA CALVI VILELA

Marilândia MARIA DE LOURDES APARECIDA NOVICH CAMATTA

CONRADO MACHADO

Mimoso do Sul -

Montanha ILMA CARLA PEREIRA DE CARVALHO PINTO

Mucurici -

Muniz Freire -

6

Muqui BEATRIZ DIAS MACHADO COELHO

RENATA COSTA ANDRADE MARTINS

Nova Venécia DAIANA TEIXEIRA MIOTO

Pancas SOLONI PEREIRA DE SOUZA

BETÂNIA ASSIS DA SILVA

Pedro Canário JUSSARA SALOMÃO GONÇALVES

Pinheiros -

Piúma AGERLANDA ROSA OLIVEIRA MOREIRA

ANGELINA DO AMARAL MENDES LUCAS

Ponto Belo -

Presidente Kennedy ELIANDERSON NASCIMENTO SILVA

ANDRÉA DOS SANTOS GUIMARÃES

Rio Bananal JOSIANI LORENCINI SUBTIL TRANSPADINO

MARIA LUZIA  BONELA  DAL  PIERO

Rio Novo do Sul -

Santa Leopoldina -

Santa Maria de Jetibá -

Santa Teresa IVONE RASCH

FABIANA BRIDI DALEPRANE

São Domingos do Norte -

São Gabriel da Palha FERNANDA CIBIEN TAQUINI

DANUSA LUZIA TEIXEIRA CHIARELLI

7

São José do Calçado ALEXSANDRA APARECIDA PEREIRA AZEVEDO SOUZA

KAMILLE PERES DE ALMEIDA SILVA

São Mateus ROSEMERI LEMOS

GERLIANDRA DE ASSIS DOS SANTOS

São Roque do Canaã -

Serra OZINEIDE BORGES DE SOUSA

LUZIA ROSI

Sooretama WERLLES FAUSTINO

Vargem Alta -

Venda Nova do Imigrante CARLOS ALBERTO DARÉ

ANA FLÁVIA CÂNDIDO DELAZARO

Viana ALEXSANDRA CARLINI

MARIA ANTONIA FREITAS

Vila Pavão MARINA RENOKE MARTINS

APARECIDA MALACARNI GOLTARA DONDONI

Vila Valério -

Vila Velha APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS

ROMILDA LOPES DOS SANTOS

Vitória RITA MAGARIDA FIORI FREIRE

ELIZABETE MARINHO DE ARAÚJO

8

RESERVA DE VAGAS: ) PROFESSORES(AS)/ SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL (SEDU)2

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL (SEDU) SELECIONADOS

Afonso Cláudio   SCHEILA ALESSANDRA CASSANDRO MANZOLI

JULIETE  SEDA MALTA LIMA

Barra de São Francisco HELLEN BRUNNA ASSIS DE SOUZA

Cachoeiro de Itapemirim ROSÂNGELA MANCINI NEPONUCENO DA SILVA

RITA DE CÁSSIA PONTES DE ALMEIDA

Carapina MERLANDE APARECIDA DE SOUZA SILVA

ALAUDICEA ROSA LEITE

Cariacica VIVIANE LUGON ZACCA

MARIA MARTA SALES

Colatina WANUSA MARTINHA CALIARI

EDICEIA GARCIA MENDES GOMES

Guaçuí RUTE NEIDE DOS SANTOS

MARIA DE LOURDES APOSTÓLICO ALEXANDRE SANTOS

Linhares SERGIANA MARCELINO DAVID

ROSIMAR DE JESUS SOUZA SEPULCHRO

Nova Venécia ANILDA CUSTODIO

EDIANE RODRIGUES WILL

São Mateus EURIDES CARDOSO DOS SANTOS

2 Critério de desempate adotado conforme Edital de Seleção: data de nascimento do candidato, prevalecendo a mais avançada.

9

MÁRCIA DA SILVA OLIVEIRA LAFAETE

Vila Velha DIANA CORREA BORGES

MARLENE SOUZA SILVA

Vitória, 21 de novembro de 2020.

Profª. Dra. Ednalva Gutierrez Rodrigues
Coordenadora do Curso de Extensão em Alfabetização e Produção de Materiais para Estudantes com Deficiência Sensorial